



DIRIBAS

Documento assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

• Ouvidoria: (67) 2020-0159 • diribas@ribasdorioropardo.ms.gov.br • licitacao@ribasdorioropardo.ms.gov.br

Ano V - Edição Nº 1029 - 20 de maio de 2025 - Suplemento 1 - 1029

Gerência de Gestão de Atas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

O **MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO** Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Gestão de Atas, torna pública a Ata de Registro de Preços nº 008/2025, originada do Processo Licitatório nº 117/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2025, cujo objeto é o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Materiais Gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Fornecedores registrados na Ata de Registro de Preços:

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	REZENDE & DINIZ NETO LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 02.001.655/0001-00, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 4516, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande - MS.					

5	CADERNETA DE VACINAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,4CM X 20,5CM	UN	18000	PRÓPRIA PREF. DE RIBAS	0,20	3.600,00
9	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR BRANCO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	5500	PRÓPRIA PREF. DE RIBAS	0,70	3.850,00
32	FICHA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO GRAVE-SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	7	PRÓPRIA PREF. DE RIBAS	30,00	210,00
50	IMPRESSÃO DE CARNE DE TAXA DE LIXO, CONTENDO 14 FOLHAS, SENDO UMA CAPA, 12 FOLHAS COM CODIGO DE BARRAS E DESCRIÇÃO DETALHADA E 1 CONTRA CAPA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8X21CM.	UN	11000	PRÓPRIA PREF. DE RIBAS	1,25	13.750,00
81	TERMO DE INSPEÇÃO - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR ² , EM 3 VIAS (BRANCA, AZUL E ROSA), NUMERADO, CARBONADO, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 31 CM. BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	BLOCO	52	PRÓPRIA PREF. DE RIBAS	22,40	1.164,80
	VALOR TOTAL					22.574,80
	L. F. DE SOUZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.433.376/0001-00, com sede na Rua Xavier de Toledo, nº 466 470, Bairro Vila Taquarussu, , na cidade de Campo Grande - MS.					

8	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR AZUL ESCURO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	500	PRÓPRIA	1,00	500,00
	VALOR TOTAL					500,00
	GRAFICA CAMPO GRANDE LTDA - ME , inscrita no CNPJ nº 22.959.664/0001-15, com sede na Rua Calarge, nº 684, Bairro Vila Gloria, na cidade de Campo Grande - MS.					
1	AGENDA DE ATENDIMENTOS FISIOTERAPIA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADERNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.	UN	4	Gráfica CG	20,00	80,00
2	AGENDAMENTO EXAMES LABORATÓRIO - LABORATÓRIO MUNICIPAL - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADERNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.	UN	2	Gráfica CG	19,00	38,00
4	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAA CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	BLOCO	20	Gráfica CG	7,30	146,00
11	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR ROSA CLARO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	6000	Gráfica CG	0,80	4.800,00

12	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR SALMÃO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	2000	Gráfica CG	0,80	1.600,00
14	CAPA PARA PROCESSO NA COR ROSA ESCURO - ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	1000	Gráfica CG	0,80	800,00
15	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CARTOLINA, CELULOSE BRANQUEADA E MISTURADA COM OUTROS MATERIAIS, ALISADO E GERALMENTE DE 170 A 250 G/M ² , COR CHAMPGNE, COM TIMBRE DA PREFEITURA EM LETRAS PRETA.	UN	5000	Gráfica CG	0,80	4.000,00
20	CARTEIRA SANITÁRIA - FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO - DIMENSÃO APROXIMADAS 8 X 22CM.	UN	300	Gráfica CG	0,45	135,00
22	CONFECÇÃO DE BLOCO - HEMOGRAMA 10X15CM - NOVO/50 FOLHAS CADA	BLOCO	400	Gráfica CG	1,80	720,00
29	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO- CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 X 14 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	4550	Gráfica CG	1,50	6.825,00

30	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	20	Gráfica CG	23,50	470,00
31	FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	27,00	162,00
33	FICHA DE AVALIAÇÃO, PAPEL SIMPLES TIPO A4, DIMENSÕES APROXIMADAS 21X 31,50CM, SEM NUMERAÇÃO E FOLHA ÚNICA FRENTE E VERSO. BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	52	Gráfica CG	7,00	364,00
34	FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	28,00	168,00
35	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO / DTA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	5	Gráfica CG	28,00	140,00

36	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 1 VIA, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	5	Gráfica CG	30,00	150,00
37	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	13	Gráfica CG	28,00	364,00
38	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	28,00	168,00
39	FICHA DE VISITAS CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , DIMENSÕES DE 15 X 10,5 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	BLOCO	300	Gráfica CG	2,12	636,00
40	FICHA DENGUE / CHIKUNGUNYA- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	12	Gráfica CG	22,00	264,00

41	FICHA HANSENÍASE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	5	Gráfica CG	22,00	110,00
42	FICHA HEPATITE VIRAIS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	22,00	132,00
43	FICHA IMPRESSO II - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	22,00	132,00
44	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL-DOENÇAS EXANTEMÁTICAS (SARAMPO E RUBÉULA) - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.	BLOCO	4	Gráfica CG	22,00	88,00
45	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL-PARALISIA FLÁCIDA AGUDA / POLIOMELITE - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.	BLOCO	4	Gráfica CG	22,00	88,00

46	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- TÉTANO NEONATAL E TÉTANO ACIDENTAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.	BLOCO	4	Gráfica CG	22,00	88,00
47	FICHA TUBERCULOSE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 1 VIA, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	5	Gráfica CG	22,00	110,00
48	FICHA VEDTA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.	BLOCO	9	Gráfica CG	22,00	198,00
49	FOLDERS COLORIDOS PARA ISTS, CAMPANHA DO TABAGISMO, FOLHA A2, APROXIMADAMENTE 420MM DE LARGURA POR 594 MM DE ALTURA.	UN	6500	Gráfica CG	0,58	3.770,00
52	IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS (CAPA DE PROCESSOS) PASTA MEDINDO ABERTO 33X48, MEDINDO FECHADO 24X33 NO PAPEL CARTOLINA 240 GR FRENTE (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA) COM 1 DOBRA - NÚCLEO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COR BEGE.	UN	2500	Gráfica CG	1,00	2.500,00

67	REQUISIÇÃO PARA ALMOXARIFADO - BLOCO 50 X 1, UMA VIA COM CARBONO, DIMENSÕES DE 10 X 15CM	BLOCO	170	Gráfica CG	3,99	678,30
68	REQUISIÇÃO PARA LAVA JATO - BLOCO 50 X 1, UMA VIA COM CARBONO, DIMENSÕES DE 10 X 15CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75 G	BLOCO	170	Gráfica CG	3,10	527,00
69	REQUISIÇÃO PARA MARMITEX E REFRIGERANTE - BLOCO 50 X 1, UMA VIA COM CARBONO, DIMENSÕES DE 10 X 15CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75 G	BLOCO	190	Gráfica CG	3,10	589,00
70	REQUISIÇÃO PARA REMENDO DE PNEUS - BLOCO 50 X 1, UMA VIA COM CARBONO, DIMENSÕES DE 10 X 15CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75 G .	BLOCO	100	Gráfica CG	2,90	290,00
71	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M ² , DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	BLOCO	30	Gráfica CG	4,80	144,00
72	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	386	Gráfica CG	36,99	14.278,14

73	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	383	Gráfica CG	39,50	15.128,50
74	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	373	Gráfica CG	39,50	14.733,50
78	SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	270	Gráfica CG	4,50	1.215,00
79	SOLICITAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	150	Gráfica CG	2,80	420,00

80	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA.	BLOCO	550	Gráfica CG	2,20	1.210,00
82	TERMO DE ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR ² , DIMENSÃO APROXIMADA 16 X 20CM, COM 2 VIAS (BRANCA/AMARELA) E CARBONO, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	6	Gráfica CG	22,00	132,00
83	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI) LONA 440G. ACABAMENTO COM BASTONETE E PONTEIRA PLÁSTICA + CORDÃO 3.0 MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS	M ²	1358	Gráfica CG	30,90	41.962,20
	VALOR TOTAL					120.553,64
	GRAFICA IGUACU LTDA - ME , inscrita no CNPJ nº 20.949.657/0001-07, com sede na Rua Caetes, nº 55, Bairro Iguaçu, na cidade de Ipatinga - MG.					
13	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR VERDE, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	11300	Própria	0,79	8.927,00

19	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET FOSCO 180G/M ² , DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: UMA VIA, UMA DOBRA (TIPO CADERNETA). (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	UN	4000	Própria	0,24	960,00
	VALOR TOTAL					9.887,00
	JRBA SOLUCOES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME , inscrita no CNPJ nº 14.892.889/0001-73, com sede na Rua Delamare, nº 1449 A, Centro, na cidade de Corumbá - MS.					
21	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI) LONA 440G. ACABAMENTO COM BASTONETE E PONTEIRA PLÁSTICA + CORDÃO 3.0 MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS	M ²	452	JRBA BANNER	44,00	19.888,00
23	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI) GRAMATURA MÍNIMA 0,10, APLICAÇÃO VARIADA EM PORTAS E JANELAS DE VIDRO, DIVISÓRIAS ETC.)	M ²	620	JRBA ADESIVOS	32,00	19.840,00

24	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. ADESIVOS PERSONALIZADOS, EM VINIL, IMPRESSO E RECORTADO ELETRONICAMENTE, ARTE DE ALTA RESOLUÇÃO, PORTAS DIANTEIRAS MEDINDO 0,50CM X 0,40CM E A LOGO DA PREFEITURA MEDINDO 0,08 X 0,35 CM. DESIGN CARACTERÍSTICO PADRÃO NAS LATERAIS MEDINDO 0,40CM X 1,20CM. ADESIVO DE USO EXCLUSIVO NAS LATERAIS, MEDINDO 0,10CM X 0,30CM; ADESIVO OUVIDORIA COM TELEFONE NA TRASEIRA MEDINDO 15X30 CM, EM RECORTE POLIMÉRICO. CONFORME ARTE APRESENTADA PELO MUNICÍPIO.	UN	330	JRBA ADESIVO	69,99	23.096,70
25	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. ADESIVOS PERSONALIZADOS, EM VINIL, IMPRESSO E RECORTADO ELETRONICAMENTE, ARTE DE ALTA RESOLUÇÃO, PORTAS DIANTEIRAS TAMANHO 0,60CM X 0,50CM E A LOGO DA PREFEITURA MEDINDO 0,08 X 0,35 CM. DESIGN CARACTERÍSTICO PADRÃO NAS LATERAIS TAMANHO 0,50CM X 1,50 CM ADESIVO USO EXCLUSIVO NAS LATERAIS, TAMANHO 0,12 CM X 0,40 CM ADESIVO OUVIDORIA COM TELEFONE NA TRASEIRA MEDINDO 15X30 CM. TODOS EM ADESIVOS RECORTE POLIMÉRICO. CONFORME ARTE APRESENTADA PELO MUNICÍPIO.	UN	520	JRBA ADESIVO	78,00	40.560,00

27	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), LONA 440G, TAMANHO DE 0,70 CM LARGURA X 1M COMPRIMENTO. ACABAMENTO COM BASTONETES E PONTEIRA PLÁSTICA. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M	722	JRBA FAIXA	29,00	20.938,00
55	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA GRAMATURA 440G, COM ÁREA ATÉ 6,00M ² - INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL.	M ²	561	JRBA PAINEL	84,00	47.124,00
56	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA GRAMATURA 440G, COM ÁREA ACIMA 6,00M ² - INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS)	M ²	201	JRBA PAINEL	99,99	20.097,99
57	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO EM ALTA DURABILIDADE. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M ²	592	JRBA PLACA	107,99	63.930,08

58	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MINÍMO 2880 DPI), COM ÁREA DE 4,00M ² ATE 6M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	295	JRBA PLACA	102,00	30.090,00
59	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MINÍMO 2880 DPI), COM ÁREA DE ACIMA 6M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	470	JRBA PLACA	102,00	47.940,00
60	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO DE ALTA DURABILIDADE, COM ÁREA DE ATÉ 2,00M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	420	JRBA PLACA	140,99	59.215,80

61	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO DE ALTA DURABILIDADE OU IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO PÚBLICOS. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M ²	580	JRBA PLACA	94,99	55.094,20
84	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI) GRAMATURA MÍNIMA 0,10, APLICAÇÃO VARIADA EM PORTAS E JANELAS DE VIDRO, DIVISÓRIAS ETC.)	M ²	1860	JRBA ADESIVO	32,00	59.520,00
85	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), LONA 440G, TAMANHO DE 0,70 CM LARGURA X 1M COMPRIMENTO. ACABAMENTO COM BASTONETES E PONTEIRA PLÁSTICA. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M	2168	JRBA FAIXA	29,00	62.872,00
86	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA GRAMATURA 440G, COM ÁREA ATÉ 6,00M ² - INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL.	M ²	1684	JRBA PAINEL	84,00	141.456,00

87	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO EM ALTA DURABILIDADE. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M ²	1779	JRBA PLACA	107,99	192.114,21
88	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MINÍMO 2880 DPI), COM ÁREA DE 4,00M ² ATE 6M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	886	JRBA PLACA	102,00	90.372,00
89	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MINÍMO 2880 DPI), COM ÁREA DE ACIMA 6M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	1410	JRBA PLACA	102,00	143.820,00

91	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO DE ALTA DURABILIDADE OU IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO PÚBLICOS. INCLUINDO INSTALAÇÃO NO LOCAL (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO).	M ²	1740	JRBA PLACA	92,00	160.080,00
92	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	1159	JRBA BANNERS	49,99	57.938,41
93	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	1152	JRBA BANNERS	54,00	62.208,00
94	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - ACABAMENTO C/ BASTONETE E PONTEIRAS + C/ CORDÃO 3,5MM - INSTALAÇÃO NO LOCAL E ARTE INCLUSA.	UN	1122	JRBA BANNERS	79,99	89.748,78
	VALOR TOTAL					1.507.944,17

Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 16/05/2025

Vigência da Ata de Registro de Preços: 21/05/2025 a 21/05/2026

Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de maio de 2025.

Érica Jurado Fernandes

Gerência de Gestão de Atas

Gerência de Gestão de Atas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

O **MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO** Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Gestão de Atas, torna pública a Ata de Registro de Preços nº 009/2025, originada do Processo Licitatório nº 117/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2025, cujo objeto é o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Materiais Gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Fornecedores registrados na Ata de Registro de Preços:

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 01.088.055/0001-68, com sede na Rua Vinte e Seis de Agosto, nº 216, Centro, na cidade de Campo Grande - MS.					
16	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM	UN	175	Nykon	10,00	1.750,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM	UN	492	Nykon	12,00	5.904,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40 X 60 MM	UN	202	Nykon	23,00	4.646,00
	VALOR TOTAL					12.300,00

	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.383.230/0001-01, com sede na Rua Cristiano Machado, nº 373, Bairro Concordia, na cidade de Belo Horizonte - MG.					
28	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM COMPRIMENTO. COM IMPRESSÃO COLORIDA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, FOTOGRAFIA E NOME DO SERVIDOR. IMPRESSÃO APENAS NA FRENTE. COM PRESILHA "JACARÉ" E CORDÃO.	UN	1150	FAB. PROP/CONF. DESC.	4,87	5.600,50
	VALOR TOTAL					5.600,50
	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 28.419.352/0001-03, com sede na Rua dos Palmares, nº 834, Bairro Jardim América, na cidade de Maringá - PR					
3	ATESTADO MÉDICO - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 X 15,5CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	4550	PROPRIA	1,10	5.005,00
26	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE IPTU	UN	12000	PROPRIA	0,36	4.320,00
	VALOR TOTAL					9.325,00

	RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 08.726.196/0001-08, com sede na Rua Engenheiro Roberto Mange, nº 875, Bairro Amambai, na cidade de Campo Grande - MS.					
6	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR AMARELO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	5500	RPR	0,80	4.400,00
7	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR AZUL CLARO, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	6000	RPR	0,80	4.800,00
10	CAPA PARA PROCESSO CONFECCIONADO NA COR LARANJA, ALISADO E GERALMENTE ACIMA DE 32 CM X 24 CM	UN	6500	RPR	0,78	5.070,00
90	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE FUNDO ANTIFERRUGEM, COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIMÉRICO DE ALTA DURABILIDADE, COM ÁREA DE ATÉ 2,00M ² , INCLUSIVE INSTALAÇÃO NO LOCAL. (NO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS)	M ²	1261	RPR	110,00	138.710,00
	VALOR TOTAL					152.980,00

Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 19/05/2025

Vigência da Ata de Registro de Preços: 21/05/2025 a 21/05/2026

Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de maio de 2025.

Érica Jurado Fernandes

Gerência de Gestão de Atas

Boletim Semanal da Tesouraria

RESOLUÇÃO Nº 16/SEFIP/2025

Designa Servidor para atuar como Fiscal e Gestor de contrato.

O Secretário Municipal de Finanças e Planejamento, nesse ato representado por Ivo Souza dos Santos, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do art. 14 e § 1º, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como GESTOR Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: Emiliano Barbosa Dias

MATRÍCULA: 4723-2

SUBSTITUTO

NOME: Luana Stefany Pinto de Brito

MATRÍCULA: 3872-2

Art. 2º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: Nadja de Lima Matias

MATRÍCULA: 4450-1

SUBSTITUTO

NOME: Edelaura de Almeida

MATRÍCULA: 2871-3

No(s) empenho(s), originado(s) do Pregão Eletrônico nº 004/2025, Processo Licitatório nº 117/2024, Objeto: registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Materiais Gráficos.

Art. 3º. Compete ao Gestor e o fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art. 4º. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.

Art. 5º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.

Art.6º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar a data do empenho.

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de Maio de 2025.

Ivo Souza dos Santos

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Gerência de Gestão de Atas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

O **MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO** Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Gestão de Atas, torna pública a Ata de Registro de Preços nº 010/2025, originada do Processo Licitatório nº 117/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2025, cujo objeto é o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Materiais Gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Fornecedores registrados na Ata de Registro de Preços:

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
-------------	----------------------	--------------	--------------	--------------	-----------------------	--------------------

	RB FLEXO LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 50.447.623/0001-85, com sede na Rua Orozimbo Ribeiro, nº 635, Sala 01, Bairro Santa Monica, na cidade de Uberlândia - MG.					
76	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ FOSCO OU BRILHO DE 115 G/M ² , IMPRESSÃO EM POLICROMIA (4X4 CORES), ACABAMENTO COM ATÉ 1 (UMA) DOBRA.	UN	7030	PRÓPRIA	0,47	3.304,10
	VALOR TOTAL					3.304,10
	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 18.486.182/0001-18, com sede na Rua Perola do Vale, nº 55, Sala 01, Bairro Itoupava Central, na cidade de Blumenau - SC.					
53	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	9000	PROPRIA bloco	1,80	16.200,00
54	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATORIAL, 2 VIAS, PAPEL SIMPLES TIPO A4. BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	2600	PROPRIA bloco	3,90	10.140,00
62	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C1 - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR ² , 2 VIAS, NUMERADO, PAPEL CARBONADO, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	350	propria bloco	8,80	3.080,00

63	RECEITUÁRIO PERMANENTE/PSF - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	4550	propria bloco	2,20	10.010,00
64	REGISTRO DE RECLAMAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL 63GR ² , CARBONADO, 2 VIAS (PRIMEIRA VIA BRANCA E A SEGUNDA AZUL), DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 21CM. BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	700	propria bloco	8,80	6.160,00
65	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	BLOCO	300	propria bloco	4,40	1.320,00
	VALOR TOTAL					46.910,00
	NEWLASER FOTOLITOS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 80.825.052/0001-36, com sede na Rua Said Mohamed El- Khatib, nº 40, Bairro CIC, na cidade de Curitiba - PR.					

51	IMPRESSO DE PEDIDO DE EXAMES CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 100 (CEM) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	9000	propria impresso	2,40	21.600,00
	VALOR TOTAL					21.600,00
	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 02.472.396/0002-86, com sede na Rua Bahia, s/nº, Quadra 11, Centro, na cidade de Campestre de Goiás - GO.					
66	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M ² , COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	BLOCO	90	PRÓPRIA NACIONAL	8,02	721,80
75	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE, 150G.	UN	100	PRÓPRIA NACIONAL	3,49	349,00
77	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5, PAPEL OFFSET DE 90 G/M ² IMPRESSÃO EM POLICROMIA (4X0 CORES).	UN	3500	PRÓPRIA NACIONAL	0,28	980,00
	VALOR TOTAL					2.050,80

Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 19/05/2025

Vigência da Ata de Registro de Preços: 21/05/2025 a 21/05/2026

Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de maio de 2025.

Érica Jurado Fernandes

Gerência de Gestão de Atas

SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública

RESOLUÇÃO Nº 075/SEINFRA/2025

Designa Servidor para atuar como Fiscal e Gestor de contrato.

A Secretária Municipal de Infraestrutura Pública, nesse ato representado por Jeferson Sandro Machado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do art. 14 e § 1º, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como GESTOR Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: CRISTINA PAULA RODRIGUES

MATRÍCULA: 2263

SUBSTITUTO

NOME: SAMILA DE OLIVEIRA MARQUES

MATRÍCULA: 4272

Art. 2º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: TEOFILO GARCIA DE OLIVEIRA

MATRÍCULA: 1688

SUBSTITUTO

NOME: ODIR ANTONIO NIMER LEITE

MATRÍCULA: 6396

No(s) empenho(s), originado(s) do Pregão Eletrônico nº 004/2025, Processo Licitatório nº 117/2024, Objeto: registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Materiais Gráficos.

Art. 3º. Compete ao Gestor e o fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art. 4º. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.

Art. 5º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.

Art.6º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar a partir da data da Ata de Registro de Preços.

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de maio de 2025.

Jeferson Sandro Machado

Secretário Municipal de Infraestrutura Pública

SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública

RESOLUÇÃO Nº 074/SEINFRA/2025

Designa Servidor para atuar como Fiscal e Gestor de contrato.

A Secretária Municipal de Infraestrutura Pública, nesse ato representado por Jeferson Sandro Machado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do art. 14 e § 1º, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como GESTOR Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: VOLMIR SIDINEI MACHADO DA SILVEIRA

MATRÍCULA: 4692

SUBSTITUTO

NOME: CRISTINA PAULA RODRIGUES

MATRÍCULA: 2263

Art. 2º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:

TITULAR

NOME: LINARDE ALVES PEREIRA

MATRÍCULA: 1765

SUBSTITUTO

NOME: ODIR ANTONIO NIMER LEITE

MATRÍCULA: 6396

No(s) empenho(s), originado(s) da Dispensa nº 010/2025, Processo Licitatório nº 029/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de tablets.

Art. 3º. Compete ao Gestor e o fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art. 4º. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.

Art. 5º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.

Art.6º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar a partir da data do empenho.

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de maio de 2025.

Jeferson Sandro Machado

Secretário Municipal de Infraestrutura Pública

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 325/2025

“Dispõe sobre nomeação da Comissão Especial do Chamamento Público n. 002/2025”.

ROBERSON LUIZ MOUREIRA, Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para compor a Comissão Especial do Chamamento Público nº 002/2025 - Selecionar empresa do ramo da construção civil para elaborar ou contratar a elaboração de Projeto do Empreendimento Habitacional, da Edificação e da Unidade Habitacional, para 50 (cinquenta) unidades habitacionais, os servidores:

Jorge Antônio S. Hartelsberger - Presidente da CPL

Nilvani Souza de Paula - Equipe de Apoio

Dianacris Aparecida Capecci Conceição - Equipe de Apoio

Art. 2º. Ficam designados para suplentes os servidores:

Fábio Alexandre Camargo - Suplente do Presidente da CPL

Adriana Siqueira Lins - Suplente Equipe de Apoio

Betina Vilas Boas de Freitas - Suplente Equipe de Apoio

Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de maio de 2025.

ROBERSON LUIZ MOUREIRA

Prefeito Municipal